
 

  

 

Av. Jaime Rios, 396 – Timon/MA– CEP 65631-080 

Telefone: (86) 3212 5086 (99) 3212-1567 (99) 3317-8990 

defensoria.ma.def.br 

 

 

EDITAL Nº 01/2022  
 
CONVOCA ESTAGIÁRIO APROVADO PARA OCUPAR NOVA VAGA DE 
ESTÁGIO. 
 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO, no uso de suas 
atribuições, conferidas pela Portaria n° 064/2021-DPGE, de 28 de janeiro de 2021, 
considerando o edital de abertura do II PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO 
FORENSE DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO DO NÚCLEO REGIONAL DE 
TIMON, considerando o exercício de 2021, que encerrou com o edital de 17/2021 – de 
convocação e considerando o pedido de desligamento de estágio de JÉSSICA ROCHA 
DOS SANTOS, 1º lugar cotas raciais, RESOLVE: 

 
Art. 1º - CONVOCAR o candidato aprovado JONAS JOSÉ ROCHA RODRIGUES, 
colocado em 2º lugar nas cotas raciais. 
 
Art. 2º - O candidato convocado deverá atender às disposições do item 9 do edital de 
abertura – DA CONTRATAÇÃO, encaminhar os documentos referentes à contratação até 
o dia 21 de janeiro de 2022, para o e-mail nucleotimon@ma.def.br, e apresentar originais 
na Defensoria Pública do Maranhão - Núcleo Regional de Timon/MA, na Av. Jaime Rios, 
396, bairro Parque Piauí – Timon-MA, mediante agendamento prévio, por meio de um 
dos telefones (86) 3212 5086 (99) 3212-1567 (99) 3317-8990. 

  

Art. 3º - Em caso de desistência ou requerimento para a posição de final da lista de 
candidatos classificados, o candidato poderá manifestar esse interesse desde logo, tendo 
em vista a necessidade e a urgência na contratação de estagiário para ocupar a vaga. 

 
Publique-se e Cumpra-se. 

Timon, 07 de janeiro de 2022 

 

Creuza Maria Lopes 

Defensora Pública/Presidente da Comissão 

 

 

0003.042.170/2022

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 C

R
E

U
Z

A
 M

A
R

IA
 L

O
P

E
S

 E
M

 0
7/

01
/2

02
2 

11
:5

5:
55

  P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

s:
//d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
g

u
ar

a/
va

lid
ar

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 8

29
77

78
9-

42
a2

-4
b

89
-a

a0
c-

4c
ae

e6
7d

69
0d

 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=82977789-42a2-4b89-aa0c-4caee67d690d

		2022-01-07T11:55:56-0300




